
Volební prohlášení, Štěpán Žůrek

FaVU: SOLIDÁRNÍ, FaVU: FEMINISTICKÁ, FaVU: ZELENÁ, FaVU ZA SVOBODNOU
PALESTINU

V Akademickém senátu bych rád prosazoval nadále otevřenou, vstřícnou a
demokratickou, avšak radikálnější FaVU ve které jsou hlasy studentské vyslyšeny
stejně, jako hlasy pedagogické.

Jsem přesvědčen, že by se FaVU měla postavit za Palestinu, stejně jako za Ukrajinu,
mj. vyvěšením její vlajky, a jasně odsoudit genocidu, kterou Izrael páchá na nevinných
lidech.

Věřím v symbiotické fungování akademické obce a v důraz na vytváření bezpečného
prostředí, kde studentstvo nemá strach vyzdvihovat a pracovat s tématy všeho druhu.

Ve stále vůči menšinám nenávistnějším středoevropském prostředí musí FaVU zůstat
jednou z konzistentních institucí, které drží v kulturním a společenském prostoru směr
pokroku a porozumění všem utlačovaným a všem umělecky založeným. Zároveň musí
být vedení FaVU tyto hodnoty schopné odrážet ve směrnicích a rozpočtu školy, který
schvaluje.

Dále by FaVU měla prosazovat a přicházet na způsoby jak učinit studium snažší pro
trans studentstvo, hlavně co se práce s 'deadname' a administrativními záležitostmi týče.

V nadcházejícím funkčním období bude mít Akademický senát moc zvolit nového
Děkana*Děkanku. Pokud se mi díky Vám podaří do něj dostat plánuji udělat vše pro to,
aby tuto funkci vykonával člověk, který hodnoty výše zmíněné zastává a respektuje.


